
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 185 – 18724 – Poz. 3142, 3143

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 31 ust. 
1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy oso-
bom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz.U. z 2009 
r. Nr 1, poz. 7 ze zmianami) Rada Miasta Puszczy-
kowa uchwala, co następuje:

§1. Upoważnia się Kierownika Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Puszczykowie do podej-
mowania działań wobec dłużników alimentacyjnych 
wynikających z realizacji ustawy z dnia 7 września 
2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimen-
tów.

§2. Upoważnienie, o którym mowa w §1 udzie-
la się na czas nieokreślony. Wygasa ono z chwilą 
cofnięcia upoważnienia albo rozwiązania stosunku 
pracy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Marek Błajecki

Na podstawie art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jedno-
lity z 2006 r. Dz.U. Nr 97, poz. 674 ze zmianami) 
oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity z 2001 
r. Dz.U. Nr 142 poz. 1592 ze zmianami) Rada Po-
wiatu Ostrowskiego uchwala co następuje:

§1. Ustala się dla nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Ostrowski:
1. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowe-
go wymiaru godzin nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, stanowiące Załącznik Nr l do uchwały.
2. Zasady udzielania i rozmiaru zniżek obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i wice-
dyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz dla 
nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze 
w szkołach i placówkach oświatowych, stanowiące 
Załącznik Nr 2 do uchwały.
3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin za-
jęć nauczycieli szkół i placówek nie wymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela oraz zasady za-
liczania do wymiaru zajęć w kształceniu zaocznym, 
stanowiące Załącznik Nr 3 do uchwały.

§2. Traci moc Uchwała Nr 371/2000 Zarządu Po-
wiatu Ostrowskiego z dnia 3 kwietnia 2000 roku z 
późniejszymi zmianami w sprawie określenia zasad 
rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć 
jest różny w poszczególnych okresach roku szkol-
nego oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek obo-
wiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów 
i wicedyrektorów szkół i placówek oświatowych a 
także tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczy-
cieli szkół i placówek nie wymienionych w art. 42 
ust. 3 Karty Nauczyciela i zaliczania do wymiaru za-
jęć w kształceniu zaocznym.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Ostrowskiego.

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z 
mocą obowiązującą od dnia 1 września 2009 roku.

Przewodniczący
Rady Powiatu Ostrowskiego

(-) Mieczysław Szempiński

3142

UCHWAŁA Nr 220/09/V RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

z dnia 16 września 2009 r.

w sprawie: upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puszczykowie do podej-
mowania działań wobec dłużników alimentacyjnych

3143

UCHWAŁA Nr XXXI/230/2009 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2009 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz zasad udzielania i 
rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek 
oświatowych a także tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i placówek nie wymienionych 

w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela i zaliczania do wymiaru zajęć w kształceniu zaocznym



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 185 – 18725 – Poz. 3143

1. Zasady stosuje się do nauczycieli szkół i pla-
cówek oświatowych prowadzonych przez powiat 
ostrowski, dla których ustalony plan zajęć wynika-
jący z planów nauczania lub organizacji pracy szkół 
i placówek oświatowych jest różny w poszczegól-
nych okresach roku szkolnego i spowodowany jest:
- odbywaniem praktyk zawodowych przez 
uczniów szkół zawodowych,
- wcześniejszym zakończeniem zajęć w ostat-
nich klasach szkół średnich,
- przerwami w pracy placówek oświatowych, 
dłuższymi niż dwa tygodnie.

2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze 
zajęć, dla których plan zajęć, wynikający z planu 
nauczania lub organizacji pracy szkół i placówek 
oświatowych w danym okresie roku szkolnego nie 
wyczerpuje obowiązującego tego nauczyciela wy-
miaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, 
zobowiązani są do realizowania w innych okresach 
trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodnio-
wej liczby godzin zajęć, aby średni wymiar godzin 
zajęć odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi go-

dzin zajęć, określonemu w art. 42 ust. 3 Karty Na-
uczyciela.
3. Ustalony dla nauczyciela wymiar godzin zajęć 
różny w poszczególnych okresach nie może w okre-
sach realizacji zwiększonego wymiaru godzin zajęć 
przekraczać z tego tytułu 1 1/4 etatu.
4. Plan zajęć ustalony według zasad w punkcie 
2 będzie określony dla każdego nauczyciela w pla-
nie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany 
nauczycielowi do wiadomości przed rozpoczęciem 
roku szkolnego.
5. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyj-
nym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 
zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wy-
miar godzin zajęć - godzinami ponadwymiarowymi 
są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 
42 ust. 3 Karty Nauczyciela.
6. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wy-
miarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć w 
poszczególnych okresach roku szkolnego w umowie 
o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć 
dla całego okresu zatrudnienia.

I. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, 
obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuń-
czych, określonych w poniższej tabeli:

Załącznik Nr 1

ZASADY ROZLICZANIA TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN
NAUCZYCIELI, DLA KTÓRYCH USTALONY PLAN ZAJĘĆ JEST RÓŻNY W POSZCZEGÓLNYCH OKRE-

SACH ROKU SZKOLNEGO

Lp. Stanowiska kierownicze Tygodniowy 
wymiar zajęć

1 Dyrektor szkoły każdego typu:
1 - 8 oddziałów
9-16 oddziałów
17 i więcej oddziałów
Wicedyrektorzy szkół każdego typu obowiązani są do prowadzenia zajęć dydak-
tycznych w wymiarze 4 godz. wyższym od ustalonego dla dyrektorów szkół 
każdego typu.

8
5
3

2 Kierownik warsztatu szkolnego we wszystkich typach szkół, gospodarstwa 
szkolnego, szkolenia praktycznego.

8

Zastępca kierownika warsztatu szkolnego. 10
3 Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna

- Dyrektor 10
- Wicedyrektor 14

4 Bursa Szkolna:
- Dyrektor 6
- Wicedyrektor 10

Załącznik Nr 2

ZASADY UDZIELANIA I ROZMIAR ZNIŻEK DLA DYREKTORÓW I WICEDYREKTORÓW SZKÓL I PLACÓ-
WEK OŚWIATOWYCH ORAZ DLA NAUCZYCIELI PEŁNIĄCYCH INNE STANOWISKA KIEROWNICZE W 

SZKOLE I PLACÓWCE OŚWIATOWEJ



ciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogicz-
ny, można zwolnić dyrektora szkoły lub placówki 
oświatowej od obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć określonych w punkcie 1, 
jeżeli warunki funkcjonowania szkoły lub placówki 
oświatowej powodują znaczne zwiększenie zadań 
dyrektora.
III. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, 
można przydzielić godziny ponadwymiarowe w wy-
miarze nie przekraczającym 4 godz. tygodniowo, 
chyba, że z planów nauczania przedmiotu wynika 
potrzeba przydzielenia większej liczby godzin.

IV. Wymiar zajęć ustalony w punkcie 1 odnosi się 
również do nauczycieli zajmujących stanowiska kie-
rownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powie-
rzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następują-
cego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo.
V. W Zespole Szkół Muzycznych równoważnikiem 
jednego oddziału jest 40 jednostek lekcyjnych reali-
zowanych w ciągu tygodnia.

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 185 – 18726 – Poz. 3143

5 Młodzieżowy Dom Kultury
- Dyrektor 6
- Wicedyrektor 10
- Kierownik Działu 14

7 Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych
- liczącej 6-12 nauczycieli 14
- liczącej ponad 12 nauczycieli 12

II. W uzasadnionych przypadkach oraz w ramach posiadanych środków finansowych i po zasięgnię-

I. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

i innych, prowadzonych przez nauczycieli ustala się 
według następujących norm.

II. Przez zajęcia dydaktyczne, wychowawcze lub 
opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z dziećmi i 
młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin należy 
rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne, wynikają-
ce z zadań diagnostycznych, terapeutycznych, pro-
filaktycznych
III. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycz-
nych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymia-
rze godzin w kształceniu w formie zaocznej wynosi 
rocznie 648 godzin.
IV. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy-
daktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształce-

niu zaocznym zalicza się:
1. godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń, zajęć 
praktycznych, 
2. faktycznie realizowane godziny:
a) poprawianie i ocenianie pisemnych prac 
kontrolnych i egzaminacyjnych (z wyjątkiem 
egzaminów wstępnych, z nauki zawodu, z 
przygotowania zawodowego, dyplomowych 
i dojrzałości), licząc poprawienie 3 prac za l 
godzinę zajęć, 
b) innych zajęć pedagogicznych realizowanych 
z uczniami przez pełnozatrudnionego nauczy-

Lp. Stanowiska kierownicze Obowiązkowy tygo-
dniowy wymiar godzin

1 Nauczyciele placówek oświatowych prowadzący zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzoną umysłowo w stopniu 
głębokim

18

2 Pedagodzy, psycholodzy, logopedzi, doradcy zawodowi, specjaliści pro-
wadzący zajęcia specjalistyczne zatrudnieni w szkołach i placówkach 
oświatowych.

20

3 Nauczyciele w Młodzieżowym Domu Kultury nie prowadzący bezpośred-
nich zajęć z młodzieżą, tylko realizujący godziny przeznaczone na organi-
zację imprez.

25

Załącznik Nr 3

TYGODNIOWY OBOWIĄZKOWY WYMIAR GODZIN ZAJĘĆ NAUCZYCIELI SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIA-
TOWYCH NIE WYMIENIONYCH W ART. 42 UST. 3 KARTY NAUCZYCIELA ORAZ ZASAD ZALICZANIA 

DO WYMIARU ZAJĘĆ W KSZTAŁCENIU ZAOCZNYM



Poz. 3143, 3144
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 185 – 18727 –

ciela w formach przez niego obranych i udo-
kumentowanych w wymiarze nie przekra-
czającym 50 godz. rocznie dla nauczycieli 
niepełnozatrudnionych wymiar tych zajęć ule-
ga stosownemu zmniejszeniu.

3. godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, 
licząc 4 egzaminowanych za 1 godzinę zajęć, 
4. każdą godzinę zajęć wymienionych w punkcie 
l i 3 faktycznie realizowanych w niedzielę i święta, 
liczy się za 2 godz. zajęć.
V. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę ćwiczeń 
i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, 
przez godzinę zajęć praktycznych - jednostkę 55 mi-
nut, a przez godzinę pozostałych zajęć - 60 minut.
VI. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych na-
uczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze godzin 
zajęć dydaktycznych w kształceniu zaocznym na-
stępuje w każdym semestrze. W okresie semestru 
nauczyciel obowiązany jest zrealizować połowę 
rocznego wymiaru godzin zajęć: za podstawę roz-
liczenia przyjmuje się według zapisów w dzienniku 
lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawie-
dliwionej nieobecności w pracy i godziny nie realizo-

wane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy.
VII. Odbyte godziny zajęć wymienionych w punk-
cie IV l oraz godziny zajęć wynikające z planu na-
uczania lecz nie zrealizowane z przyczyn leżących 
po stronie pracodawcy, przekraczające połowę rocz-
nego wymiaru, są godzinami ponadwymiarowymi.
VIII. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczy-
ciela zatrudnionego w pełnym wymiarze, prowa-
dzącego zajęcia z przedmiotów o różnym wymiarze 
godzin, ustala się według przedmiotu, do którego 
wymiar jest korzystniejszy, jeżeli nauczyciel naucza 
tego przedmiotu co najmniej w połowie obowiązko-
wego wymiaru.
IX. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na-
uczyciela wlicza się również godziny nadzorowania 
i przeprowadzania egzaminów dojrzałości.
X. Zasady określone w punkcie IX stosuje się od-
powiednio do dyrektorów szkół oraz innych nauczy-
cieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, 
jeżeli czynności związane z nadzorowaniem pisem-
nych egzaminów dojrzałości i przeprowadzaniem 
egzaminów ustnych, przekraczają obowiązujący ich 
wymiar zajęć.

Na podstawie art 12 pkt 8 lit. a, art. 40 ust. 1 i 
2 pkt 3, ustawy z dmą 5 czerwca 1998 r. o samo-
rządzie powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1592 ze zm.) Rad Powiatu Ostrowskiego uchwala 
co następuje:

§1. Nabycie na własność lub w użytkowanie wie-
czyste Powiatu Ostrowskiego nieruchomości innych 
niż nabywane z mocy prawa, może nastąpić na cele 
związane z realizacją zadań własnych oraz w celu 
tworzenia powiatowego zasobu nieruchomości wg 
następujących zasad:
1. Nabycie nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa może nastąpić na wniosek Zarządu 
Powiatu.
2. Nabycie nieruchomości nie stanowiących wła-
sność Skarbu Państwa może nastąpić za zgodą 
Rady Powiatu.

§2. Zbycie nieruchomości, oddanie w użytkowa-
nie wieczyste i obciążenie nieruchomości hipoteką 
może nastąpić za zgodą Rady Powiatu.

§3.1. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zawiera-
nia umów użytkowania, najmu lub dzierżawy nieru-
chomości na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata 

lub na czas nieoznaczony po uzyskaniu pozytywnej 
opinii komisji Rady PowiatuOstrowskiego właściwej 
w sprawach mienia, jeżeli umowa zawierana jest:
1.1. w trybie przetargu
1.2. w celu realizacji urządzeń infrastruktury tech-
nicznej, o której mowa w art. 143, ust. 2 ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.)
1.3. w celu realizacji innych celów publicznych 
lub celów pożytku publicznego, jeżeli cele te będą 
realizowane przez podmioty, dla których są to cele 
statutowe i których dochody przeznacza się w cało-
ści na działalność statutową.
1.4. z powiatową jednostką organizacyjną lub po-
wiatową osoba prawną.
2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do wyra-
żania zgody powiatowym jednostkom organizacyj-
nym, którym oddano nieruchomości w trwały za-
rząd, na oddawanie nieruchomości lub ich części w 
najem, dzierżawę albo użyczenie, na czas oznaczo-
ny dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.
3. W przypadku braku pozytywnej opinii właściwej 
komisji Rady Powiatu ostrowskiego w sprawach, o 
których mowa w pkt 1 i 2 decyduje Rada Powiatu.
4. Upoważnia się Zarząd Powiatu do zawierania 
umów w sprawie obciążenia nieruchomości służeb-

3144

UCHWAŁA Nr XXXI/234/2009 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2009 r.

w sprawie ustalenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 
wynajmowania


